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Rapport fra Teknologirådet: Transporten kan gøres fossilfri i 2050 

Teknologirådet har fulgt op på Klimakommissionens overvejelser om et fossilfrit 
energisystem i 2050 ved at gå i dybden med transportens andel af energiforbruget. 
Analyserne er lavet med samme STREAM model, som Klimakommissionen 
anvendte, men tilført et transport-modul. Det er, så vidt vides, første gang, 
transportens fremtidige udvikling er integreret direkte i beregningerne i en 
energimodel. 

Hovedkonklusionerne i den vedlagte rapport er: 
• Et fossilfrit transportsystem i 2050 er muligt. 
• Det kræver stor omstilling, som derfor skal være målrettet. Jo før den 

startes, jo mindre smertefri bliver den. 
• Biomassen er en begrænsende faktor i overgangsperioden. Derfor 

skal transportens behov for biobrændstoffer prioriteres højt. 
• Økonomien er fornuftig. 
• Man bliver nødt til at tage denne form for betragtninger med i 

fremtidens transportpolitiske beslutninger. 

Der er beregnet et referencescenarie med 1,7% trafikvækst til 2030, derefter 1%. Et 
Teknologiscenarie er derefter beregnet, som har samme vækst, men en meget aktiv 
politik for at få de bedste teknologier ind i transporten - dette når imidlertid kun 
60% af vejen. Det Fossilfri Scenarie lægger derfor en række virkemidler til 
Teknologiscenariet, som påvirker vores adfærd og valg, så der kommer mindre 
trafikvækst end i referencen. 

Selv med en meget aktiv indsats når man i 2030 kun til at få transportens C02-
udledning ned på 1990-niveau. Det afspejler den store binding, der er til køretøjer 
med forbrændingsmotorer i lang tid, og viser blot, at omstillingen skal påbegyndes 
nu. 
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Økonomisk konkluderer projektet, at det ikke behøver at være dyrere - og måske 
endda billigere - end referencen. Investeringsbehovet er på samme niveau som nu. 
Der er i 2050 desuden 50 mia.kr. årligt frigivet fra investeringer i køretøjer og 
import af brændsel, i forhold til referencen. Det skal man sætte op imod de 
begrænsninger for især personbiler på flydende brændsler, som der ligger i 
scenariet. 

Analysen er blevet til i et samarbejde mellem FDM, Dansk Transport og Logistik, 
Arriva, Forbrugerrådet, DI-Transport, RUC, DTU og Ålborg Universitet. 
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Spørgsmål om rapporten kan rettes til Lars Kluver i Teknologirådet (4011 0182 / 
lk@tekno.dk) eller til Per Homann Jespersen, RUC (2449 4295 / phj(%uc.dk ). 

Lars Kluver 
Sekretariatschef 
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Dansk transport uden 
kul og olie-hvordan? 
Et oplæg til debat om hvordan dansk transport 

bliver uafhængig af fossile brændsler inden 2050 
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